
 

1 

 

 

Městys Dolní Čermná 
561 53  Dolní  Čermná 76,  IČO 278734, www.dolni-cermna.cz 

tel.: 465 393 125,  e-mail.: mestys@dolni-cermna.cz,  

________________________________________________________________________________ 

ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  MĚSTYSE (ZM) DOLNÍ  

ČERMNÁ 22.04.2024 

č.  10/2024-ZM 
čj. ÚmDC 553/2024  

Počet listů dokumentu: 27          

Počet příloh/listů:  3/11  

Spisový znak: 101.2.1     A/10 

               V Dolní Čermné, dne 22. dubna 2024          
 

 

ZÁPIS 

z  jednání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná 

č.  10/2024-ZM 
konaného dne 22.04.2024 od 18 hod.  

 

1. Zahájení jednání   
Zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo řádně 

svoláno v souladu s ust. § 93 zákona o obcích na den 22. dubna 2024 od 18 hod. do zasedací 

místnosti v I. poschodí budovy čp. 234 na Úřadu městyse v Dolní Čermné (nová radnice). 

Zasedání řídil starosta, v 18 hod. zahájil jednání, přivítal přítomné a sdělil, že přítomno je 14 

zastupitelů. Z jednání se omluvil Luboš Hrdina 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Starosta navrhl zapisovatelkou dnešního jednání Hanu Vágnerovou a ověřovateli zápisu 

Mgr. Jana Růžičku a Ing. Jiřího Zpěváka.  

 

Starosta seznámil přítomné s navrženým programem jednání, který byl zastupitelům zaslán, 

a je následující: 

1. Zahájení jednání 

2. Zpráva o činnosti rady 

3. Finanční záležitosti, projednání účetní závěrky a závěrečného účtu městyse za rok 2023     

4. Majetkové záležitosti 

5. Různé  

6. Dotazy občanů a diskuse  

mailto:mestys@dolni-cermna.cz


 

2 

 

Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku ani návrh na doplnění. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat: 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo zapisovatelku Hanu Vágnerovou,  

ověřovatele zápisu Mgr. Jana Růžičku a Ing. Jiřího Zpěváka, a program jednání.  

  

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

2. Zpráva o činnosti rady (za období konec února až duben 2024) 
Starosta uvedl, že od minulého jednání zastupitelstva se konala tři jednání RM. Předkládáme 

zprávu o činnosti RM a přehled přijatých usnesení z jednání rady:  

26.02.2024 (26. jednání RM) 

15.03.2024 (27. jednání RM) 

18.03.2024  (28. jednání RM) 

Dále starosta uvedl, že další dvě rady se konaly po odeslání materiálů k 10. jednání 

zastupitelstva, a to  ve středu 17.04.2024 (29. jednání RM) a v pondělí  22.04.2024 (30. jednání 

RM), a o obsahu jejich jednání podá aktuálně informace.     

   

26. jednání RM 26.02.2024 

26.2.1. Rada městyse Dolní Čermná podle ust. § 73 zákona č. 262/2006 Sb.,  zákoníku práce, 

v platném znění,  

odvolává  

Mgr. Jitku Beranovou, nar. xxx, bytem xxx,  

z vedoucího pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Vincence 

Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996806, se sídlem Dolní Čermná č. p. 4, 561 

53 Dolní Čermná, ke dni 31. 7. 2024. 

Rada městyse Dolní Čermná ukládá starostovi předat Mgr. Jitce Beranové písemné 

vyhotovení odvolání ve znění dle přílohy, která se stává nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 

26.2.2. Rada městyse Dolní Čermná vzala na vědomí vzdání se funkce ředitelky školy  - 

příspěvkové organizace Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996849, se 

sídlem Dolní Čermná č. p. 4, 561 53 Dolní Čermná,  

učiněné ve smyslu ust. § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění,    

Bc. Ivanou Hamplovou, nar. xxx, bytem xxx (doručené pod čj. ÚmDC 269/2024 dne 

20.02.2024), s tím, že funkce ředitelky se vzdává ke dni 31. 7. 2024 z důvodu odchodu do 

starobního důchodu.   

 

26.2.3. Rada městyse Dolní Čermná v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů,  



 

3 

 

vyhlašuje dnem 27.2.2024 konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad 

Orlicí, s předpokládaným nástupem na pracovní místo 1. srpna 2024 

s tím, že na základě rozhodnutí Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 26. 2. 2024  

s účinností od 1. 8. 2024 dojde ke změně názvu této příspěvkové organizace na 

„Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná“ z důvodu 

sloučení příspěvkových organizací městyse Dolní Čermná s názvy „Základní škola 

Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí“ a „Mateřská škola Dolní 

Čermná, okres Ústí nad Orlicí“ v jeden právní subjekt k  tomuto datu. 

Rada městyse Dolní Čermná ukládá starostovi zajistit zveřejnění oznámení o vyhlášení 

konkursu ve znění dle přílohy, která se stává nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

26.2.4. Rada městyse Dolní Čermná v souvislosti s vyhlášením konkursu dle usnesení 26.2.3. 

dále ukládá starostovi: 

- požádat Krajský úřad Pardubického kraje, odbor školství - o určení jednoho člena 

konkursní komise za krajský úřad 

- požádat Českou školní inspekci - Pardubický inspektorát - o určení dvou členů konkursní 

komise, kterými jsou odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 

podle druhu a typu příslušné školy nebo školského zařízení, personalista nebo psycholog 

-  požádat Českou školní inspekci - Pardubický inspektorát - o určení školního 

inspektora/školní inspektorky ČŠI jako členky/člena konkursní komise 

- požádat Základní školu Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, Pedagogickou 

radu školy - o návrh zástupce pedagogických pracovníků v konkursní komisi (určeného 

tajnou volbou pedagogické rady, v níž získá nadpoloviční většinu hlasů všech přítomných 

členů pedagogické rady) 

-  požádat Základní školu Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, školskou 

radu - o návrh zástupce v konkursní komisi za školskou radu. 

 

26.2.5. Rada městyse Dolní Čermná v konkursním řízení pro výběr kandidáta na pracovní 

místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní 

Čermná, okres Ústí nad Orlicí pověřuje k výkonu funkce tajemníka konkursní komise Mgr. 

Lenku Bártlovou, manažerku Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko.  

 

26.3.1. Rada městyse Dolní Čermná ohledně projektu „Půdní vestavba a stavební úpravy 

objektu č.p. 226 v Dolní Čermné“ vzala na vědomí informace o dosavadním průběhu 

výběrového řízení -  podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na projekt „Půdní 

vestavba a stavební úpravy objektu č.p. 226 v Dolní Čermné“, seznámila se dokumentací 

předloženou spol. RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 25533843, která zajišťuje 

jeho administraci, a s dalším předpokládaným postupem.  

 

26.3.2. Rada městyse Dolní Čermná projednala a schválila přidělení podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce na projekt s názvem „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu 

č.p. 226 v Dolní Čermné“, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na podkladě 



 

4 

 

doporučení komise vybranému dodavateli společnosti EVOSTA s.r.o., se sídlem Brteč 11, 566 

01 Vysoké Mýto, IČ 03054225, který ve své nabídce předložil ekonomicky nejvýhodnější 

(nejnižší) nabídkovou cenu ve výši 8 547 742,96 Kč bez DPH.   
 

26.4. Rada městyse Dolní Čermná vzala na vědomí posílení technické čety městyse o jednoho 

zaměstnance od března 2024 na plný pracovní úvazek s tím, že pracovní smlouva s ním bude 

uzavřena na dobu určitou jednoho roku se zkušební dobou 3 měsíce.   

- četa byla doplněna o dlouhodobě chybějícího pracovníka, stal se jím L. K. z J., profesí 

zedník   

 

26.5. Rada městyse projednala žádost Spolku Lungta, Praha 1, Dlouhá 2/609, IČO 67775845 ze 

dne 11.01.2024, rozhodla o připojení městyse Dolní Čermná k mezinárodní kampani „Vlajka 

pro Tibet“ a vyvěšení tibetské vlajky dne 10.03.2024 na obecní budově čp. 76. 

 

26.6. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku xxx V. Z., autorizovaného statika, 

Jilemnického 183, Ústí nad Orlicí, IČ 11126833, na posouzení statiky zemědělského objektu 

na stpč. 772 v k. ú. Dolní Čermná, dle přílohy a uložila starostovi zajistit příslušnou 

objednávku.    

 

26.7. Rada městyse projednala a schválila žádost o poskytnutí peněžitého daru ve výši 

30 000,- Kč na účely požární ochrany, tělovýchovné a sportovní (pro účely požárního i jiných 

sportů a aktivit obdarovaného) a uzavření darovací smlouvy s hasičským sportovním 

klubem Ústí nad Orlicí, z. s., , se sídlem Třebovská 5 Ústí nad Orlicí, IČ 26528801, dle přílohy. 

 

26.8. Rada městyse vzala na vědomí podání žádosti Hasičskému záchrannému sboru 

Pardubického kraje o bezúplatný převod vyprošťovacího zařízení pro JSDHO. 

 

26.9. Rada městyse projednala a schválila přijetí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu Pardubického kraje na rok 

2024, do výše 70 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně však 45.000, - Kč (na 

pořízení radiostanic s příslušenstvím), a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace s Pardubickým krajem, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, 

IČO 70892822, a uložila starostovi předmětnou smlouvu podepsat.    

 

26.10. Rada městyse schválila Dohodu o odborné pomoci s Kulturním centrem Lanškroun, 

Nádražní ul. 335, Lanškroun, IČO 00854387, dle přílohy a uložila starostovi ji podepsat. 

 

26.11. Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku na provedení autorského 

dozoru při realizaci stavby „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu č.p. 226 v Dolní 

Čermné“ xxx J. S., Dolní Čermná 377, IČ 69321809 dle přílohy, a uložila starostovi zajistit 

příslušnou objednávku.  

 

27. jednání RM 15.03.2024 



 

5 

 

27.2.1. Rada městyse Dolní Čermná v souvislosti s vyhlášením konkursu na vedoucí pracovní 

místo ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní 

Čermná, okres Ústí nad Orlicí (od 1.8.2024 „Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní 

Čermná“) se seznámila s doručenými nominacemi do konkursní komise vyžádanými na 

základě usnesení č. 26.2.4. ze dne 26.02.2024.  

Rada městyse Dolní Čermná určuje pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, 

okres Ústí nad Orlicí (od 1.8.2024 „Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní 

Čermná“) za zřizovatele tyto členy: 

xxx xxx, xxx městyse Dolní Čermná 

xxx xxx xxx, xxx xxx městyse Dolní Čermná.       

 

27.2.2. Rada městyse  Dolní Čermná jmenuje předsedu a členy konkursní komise pro 

konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 

Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí (od 1.8.2024 „Základní 

škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní Čermná“) v tomto složení: 

Předseda komise:  xxx xxx (určený zřizovatelem) 

Ostatní členové:    xxx xxx xxx (určený zřizovatelem) 

                                xxx xxx xxx (určený krajským úřadem) 

xxx xxx xxx (odborník v oblasti organizace a řízení ve školství určený 

Českou školní inspekcí) 

                                xxx xxx xxx (odborník v oblasti státní správy určený  

                                   Českou školní inspekcí) 

                               xxx xxx xxx (pedagogický pracovník určený tajnou volbou  

                                 pedagogické rady) 

                                xxx xxx xxx (školní inspektor ČŠI) 

                                xxx xxx (člen školské rady určený volbou školské rady) 

 

27.2.3. Rada městyse Dolní Čermná ukládá starostovi zajistit členům konkursní komise 

jmenovaným dle usnesení č. 27.2.2. zaslání (případně osobní předání) pozvánek na jednání 

konkursní komise dne 22. 3. 2024 a příslušné jmenování.  

 

27.3.1. Rada městyse schválila uzavření smlouvy o dílo se společností společnosti EVOSTA 

s.r.o., se sídlem Brteč 11, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 03054225 jejímž předmětem je zhotovení 

díla (stavby) „Půdní vestavba a stavební úpravy objektu č.p. 226 v Dolní Čermné“ dle 

návrhu v příloze, a uložila starostovi podepsat příslušnou smluvní dokumentaci.     

27.3.2. Rada městyse uložila starostovi zajistit dodání potřebných dokumentů na Státní fond 

podpory investic (doplnění náležitostí žádosti ev. č. 27800038) do stanoveného termínu.  

 

27.4. Rada městyse se seznámila se zápisem komise sportovní a kulturní z jednání konaného 

dne 21.02.2024. 

 

27.5. Rada městyse vzala na vědomí  



 

6 

 

 inventuru hmotného a nehmotného majetku (vyřazení nepotřebného majetku) ze dne 

05.02.2024 příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, 

okres Ústí nad Orlicí, IČ 70996806 

 inventarizační zprávu příspěvkové organizace Školní jídelna Dolní Čermná, IČ 

70154503  

 

27.6. Rada městyse vzala na vědomí dopisy ředitelky Základní školy Vincence Junka Dolní 

Čermná 

 oznámení o přerušení provozu školní družiny v době jarních prázdnin od 11. do 

15.03.2024 

 upřesněnou žádost ředitelky Základní škole Vincence Junka Dolní Čermná o povolení 

převodu prostředků s tím, že o požadavek bude řešen v rámci projednání účetní 

závěrky této příspěvkové organizace za rok 2023      

 

27.7.1. Rada městyse ruší objednávku dle cenové nabídky společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a.s., se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ 48173398 ze 

dne 28.12.2023 na drobné opravy a antikorozní ochranu částí podvozku a kabiny na vozidle 

CAS 20/4000/240- S2T, Tatra 815-2 231 R55 4.2.   

27.7.2. Rada městyse projednala cenovou nabídku spol. Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a.s., se sídlem Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ 48173398 ze dne 02.02.2024 

na drobné opravy a antikorozní ochranu na vozidle CAS 20/4000/240- S2T, Tatra 815-2 231 

R55 4.2. dle přílohy a uložila starostovi zajistit příslušnou objednávku.   

 

28. jednání RM 18.03.2024 

28.2. Rada městyse vzala na vědomí informace starosty o investičních a neinvestičních akcích 

a opravách majetku městyse: 

 příprava oprav místních komunikací  

 příprava území „V Ráji“ a stav zpracování stavebního povolení  

 Veřejné osvětlení sídliště za školou 

 „Společná zařízení v k. ú. Dolní Čermná – polní cesta C27“ 

 „Veřejné osvětlení Smrčina“ 

 oprava bytu č. 3 v domě čp. 226 v Dolní Čermné 

  jednání o pořízení kamerového systému 

 

28.3.1. Rada městyse se seznámila s dopisem Národní sportovní agentury (čj- NSA-

00021/2023/RM23/6) ve věci podání žádosti městyse Dolní Čermná o dotaci na projekt 

„Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ a uložila starostovi zajistit do 

stanoveného termínu doložení požadovaných podkladů pro vydání právního aktu.   

 

28.3.2. Rada městyse projednala a schválila uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 

12.10.2023 na projekt „Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ se 

společností SIBERA SYSTEM s.r.o., sídlo Obránců Míru 1168, 250 02 Stará Boleslav, IČ 

28528735, kterým se mění termín realizace díla od 1. 9. 2024 do 31. 10. 2024, dle přílohy 

 



 

7 

 

28.4. Rada městyse vzala na vědomí další postup v konkursním řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitelky/ředitele příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní 

Čermná, okres Ústí nad Orlicí (od 1.8.2024 „Základní škola a mateřská škola Vincence Junka, Dolní 

Čermná“) dle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky č. 54/2005 Sb. (o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích) a plánované dořešení administrativních 

záležitostí sloučení příspěvkových organizací Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, 

okres Ústí nad Orlicí a Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí.    

 

28.5.1. Rada městyse vzala na vědomí informaci o kontrole čerpání dotací poskytnutých 

z rozpočtu městyse Dolní Čermná v r. 2023 na podporu aktivit dětí a mládeže na rok 2023, 

s tím, že všichni příjemci dotací splnili podmínky pro čerpání, použití a vyúčtování dotací 

dle uzavřených veřejnoprávních smluv.  

 

28.5.2. Rada městyse projednala žádost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sboru 

dobrovolných hasičů v Dolní Čermné, Dolní Čermná 2, IČ 61237621 (čj. ÚmDC 133/2024 ze 

dne 30.01.2024) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2024 na 

celoroční činnost kolektivu mladých hasičů SDH Dolní Čermná v roce 2024, schválila pro 

tento účel poskytnutí dotace ve výši 14 899,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.01.2025 doloží využití 

poskytnutých prostředků. 

 

28.5.3. Rada městyse projednala žádost Rodinného centra KUK, z. s., Dolní Čermná 4, IČ 

22855025 (čj. ÚmDC 142/2024 ze dne 30.01.2024) o individuální dotaci z rozpočtu městyse 

Dolní Čermná v roce 2024 na podporu činnosti Rodinného centra KUK v rámci celoroční 

práce s dětmi dle jednotlivých dílčích aktivit a projektů, schválila pro tento účel poskytnutí 

dotace ve výši 146 250,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.01.2025 doloží využití poskytnutých 

prostředků. 

 

28.5.4. Rada městyse projednala žádost TJ Dolní Čermná, z. s., Dolní Čermná 243, IČ 

44468300 (čj. ÚmDC 162/2024 ze dne 31.01.2024) o individuální dotaci z rozpočtu městyse 

Dolní Čermná v roce 2024 na zajištění provozu mládežnických fotbalových mužstev, 

schválila pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 43 957,- Kč a uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 

31.01.2025 doloží využití poskytnutých prostředků. 

28.5.5. Rada městyse projednala žádost spolku Junák - Český skaut, středisko Bratra Robina 

Letohrad, z, s., Kunčice 45, Letohrad, IČ 61234095 (čj. ÚmDC 152/2024 ze dne 31.01.2024) o 

individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2024 na zajištění chodu a 

vybavení 2 dětských družin skautů, schválila pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 17 

787,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, 

že žadatel nejpozději do 31.01.2025 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

28.5.6. Rada městyse projednala žádost Římskokatolické farnosti Dolní Čermná, Dolní 

Čermná 1, IČ 44468890 (čj. ÚmDC 93/2024 ze dne 18.01.2024) o individuální dotaci z rozpočtu  



 

8 

 

 

městyse Dolní Čermná v roce 2024 na podporu pravidelného farního florbalu dětí v Orlovně, 

schválila pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 5 822,- Kč a uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 

31.01.2025 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

28.5.7. Rada městyse projednala žádost spolku Sdružení členů a přátel folklorního souboru 

JITŘENKA, Dolní Čermná, Lanškroun, Za Střelnicí 507, IČ 64771385 (čj. ÚmDC 182/2024 ze 

dne 02.02.2024) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2024 na 

zajištění celoroční činnosti dětské složky folklorního souboru Jitřenka v roce 2024, schválila 

pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 8 693,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy, s tím, že žadatel nejpozději do 31.01.2025 doloží 

využití poskytnutých prostředků.      

 

28.6. Rada městyse schválila uzavření smlouvy o spolupráci s Pardubickým krajem, se 

sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO 70892822 pro zapojení městyse do projektu 

Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje, dle přílohy, a uložila starostovi ji 

podepsat.  

 

28.7.1. Rada městyse projednala některé záležitosti záměru změny systému odpadového 

hospodářství od roku 2025 a uložila starostovi připravit návrh informativního dopisu o 

zavedení nového systému občanům a předložit ho radě městyse. 

28.7.2. Rada městyse vzala na vědomí nutnost zajištění sběrných nádob pro změnu systému 

odpadového hospodářství a uložila starostovi předložit radě návrhy na jejich pořízení.  

 

28.8. Rada městyse projednala návrh na opravu bytu č. 2 v domě čp. 226 a uložila starostovi 

předložit návrh rozpočtu na opravu a předložit ho k projednání radě.   

 

28.9. Rada městyse projednala záměr pořízení další komunální techniky (malotraktoru 

s příslušenstvím), uložila starostovi sledovat možnosti využití dotační výzvy MAS Orlicko a 

informovat radu.  

 

28.10. Rada městyse se seznámila s možnostmi pořízení mobilních aplikací pro poskytování 

informací ze samospráv (např. zasílání informací městyse občanům prostřednictvím SMS 

zpráv) a rozhodla tento způsob prozatím nezavádět. 

 

28.11. Rada městyse se seznámila se zájmem společnosti PPL CZ s.r.o., Říčany - Jažlovice, 

K Borovému 99, IČ 25194798 o umístění výdejního boxu (tzv. Parcelboxu) v lokalitě Dolní 

Čermná a uložila starostovi projednat se zástupkyní společnosti podmínky pro umístění a 

náležitosti spolupráce při osobní schůzce a o výsledku informovat radu.    

 

 

28.12.1. Rada městyse projednala uzavření Smlouvy příkazní č. 06/2024 o zařízení záležitostí 

souvisejících s výkonem technického dozoru objednatele při realizaci stavby „Rekonstrukce 



 

9 

 

multifunkčního hřiště v AZAS Dolní Čermná“ se společností Hudeček s. r. o., Husova 888, 

562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 25922319 dle přílohy a uložila starostovi podepsat příslušnou 

smluvní dokumentaci.  

 

 

28.12.2. Rada městyse projednala a schválila k zajištění výkonu činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na stavbě „Rekonstrukce multifunkčního hřiště 

v AZAS Dolní Čermná“ cenovou nabídku firmy M. F., Na Vyhlídce 666, 563 01 Lanškroun, 

IČ 10677526, dle přílohy, a uložila starostovi zajistit příslušnou objednávku. 

 

 

28.13. Rada městyse se seznámila se zažitostmi v souvislosti s pronájmem restaurace v AZAS 

a uložila starostovi v dané věci postupovat v intencích jednání rady a poté informovat radu.  

 

28.14. Rada městyse projednala a schválila zveřejnění záměru městyse - směny pozemků v k. 

ú. Dolní Čermná 

- pozemkové parcely č. 3640/2 - ostatní plocha, o výměře 157 m2, za cenu stanovenou znalcem 

110,- Kč/m2, tj. celkem 17 270,- Kč,  

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, 

- za pozemkovou parcelu č. 4106/86 - ostatní plocha, o výměře 81 m2, za cenu stanovenou 

znalcem 80,- Kč/m2, tj. celkem 6 480,- Kč, 

zapsané na listu vlastnictví č. 660 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Ústí nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, v podílovém spoluvlastnictví M. E. 

(jedna ideální polovina) a xxx J. K. (jedna ideální polovina).   

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit záměr směny pozemků v souladu se zákonem 

na úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

28.15. Rada městyse v souvislosti se stavební akcí „Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce 

úpravy koryta, ř. km 2,100 - 4,150“  projednala a schválila zveřejnění adresného záměru 

městyse - prodeje pozemků v k. ú. Dolní Čermná: 

- pozemkové parcely č. 4281/34 - vodní plocha, o výměře 112 m2, zapsané na listu vlastnictví 

č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí pro 

obec a k. ú. Dolní Čermná 

- nově vzniklých pozemků v katastrálním území a obci Dolní Čermná, specifikovaných 

v níže uvedené tabulce a vymezených na základě Geometrických plánů pro rozdělení 

pozemků, který zhotovila H.C.M. s.r.o., Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno: 

 

Nově vzniklé 
pozemky 

Původní pozemky  

Parcela č. 
Výměra 

(m2) 
Parcela č. Druh pozemku 

Geometrický 
plán č. 

Potvrzeno 
KP Ústí 

nad Orlicí 
pod 

LV 



 

10 

 

číslem 

2760/10 2 2760/4 ostatní plocha 

979a-
2021006/2021 

PGP-
564/2022-

611 

 
 
 

 
10001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
10001 

4145/15 7 4145/3 trvalý travní porost 

4281/68 400 4281/28 vodní plocha 

4281/71 28 4281/29 vodní plocha 

4281/70 36 4281/30 vodní plocha 

4281/57 48 4281/33 vodní plocha 

4281/63 25 4281/35 vodní plocha 

4281/54 233 4281/43 vodní plocha 

4127/17 54 
4127/5 ostatní plocha 

979b-
2021006/2021 

PGP-
565/2022-

611 

4127/18 92 

  4140/4 8 4140/1 ostatní plocha 

4127/19 200 
4127/14 ostatní plocha 

4127/20 3 

4145/16 28 

4145/1 ostatní plocha 4145/17 1 

4145/18 1 

  4127/24 11 

4127/1 ostatní plocha 

979c-
2021006/2021 

PGP-
566/2022-

611 

4127/25 5 

4127/26 234 

4127/21 1 

4127/6 ostatní plocha 4127/22 21 

4127/23 206 

  4138/4 1 4138/1 ostatní plocha 

2205/12 110 2205/1 trvalý travní porost 

979d-
2021006/2021 

PGP-
567/2022-

611 

  2339/8 360 2339/1 ostatní plocha 

  2345/6 131 
2345/1 ostatní plocha 

  2345/7 5 

  2345/9 80 2345/2 zahrada 

  2355/9 40 2355/1 zahrada 

  2190/3 88 2190/1 trvalý travní porost 
979e-

2021006/2021 

PGP-
568/2022-

611 

 

do vlastnictví Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 95/8 500 03 Hradec 

Králové, Slezské Předměstí, IČ 70890005 (kupující),  

za cenu dle Znaleckého posudku č. 1777-117/2023 ze dne 29. 9. 2023, vypracovaného xxx V. 

G., Lednická 734/158, 690 06 Břeclav 6, znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady 

ve výši 47 050 Kč (slovy: čtyřicet sedm tisíc padesát korun českých) + DPH v zákonem 

stanovené výši. 

Důvodem adresného záměru je majetkoprávní vypořádání stavby „Čermná, Dolní Čermná, 

rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 2,100 - 4,150“ pro investora a stavebníka, kterým je Povodí 

Labe, státní podnik. Tato akce spočívá v rekonstrukci úpravy místního vodního toku 

(potoka) Čermná a její dlouhodobě připravovaná realizace je v zájmu městyse Dolní Čermná 

a jeho obyvatel.      



 

11 

 

Rada městyse ukládá úřadu městyse zveřejnit adresný záměr prodeje v souladu se zákonem 

na úřední desce úřadu městyse i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

- toto rozhodnutí o zveřejnění záměru prodeje pozemků souvisí se zkapacitněním roku 

Čermenka; Povodí Labe musí nejdříve vykoupit pozemky, stavět může pouze na svých 

pozemcích   

 

28.16. Rada městyse projednala žádost V. H., bytem xxx a Š. P. , bytem xxx (čj. ÚmDC 

121/2024 ze dne 25.01.2024) o odkoupení pozemků ppč. 4290/1 - ostatní plocha, ppč. 4290/2- 

ostatní plocha, ppč. 4290/4 - ostatní plocha, vše v k. ú. Dolní Čermná a uložila úřadu městyse 

zajistit ocenění předmětných pozemků a poté předložit radě městyse k rozhodnutí o 

zveřejnění záměru prodeje.  

 

28.17. Rada městyse projednala žádost D. F., bytem xxx (čj. ÚmDC 175/2024 ze dne 

01.02.2024) o odkoupení části pozemku ppč. 53/1 v k. ú. Jakubovice a uložila starostovi 

projednat s žadatelem danou záležitost v intencích jednání rady.   

 

28.18. Rada městyse vzala na vědomí výpověď smlouvy o nájmu bytu č. 13 v domě čp. 226 

v Dolní Čermné (čj. ÚmDC 312/2024 ze dne 28.02.2024) L. M., bytem xxx s tím, že nájem bytu 

končí dnem 31.05.2024. 

 

28.19. Rada městyse rozhodla pronajmout byt č. 13 o velikosti 1 + kk ve III. NP v domě čp. 

226 do nájmu M. P., bytem xxx a uzavřít s ním nájemní smlouvu od 01.06.2024 na dobu 

určitou do 31.05.2025 s nájemným ve výši dle přílohy, za podmínky, že nejpozději v den 

podpisu nájemní smlouvy složí na účet městyse požadovanou kauci a uložila Jitce Duškové 

zajistit uzavření příslušné smlouvy o nájmu bytu.  

 

28.20. Rada městyse rozhodla o zřízení věcného břemene na pozemku ppč. 4145/1 v k. ú. 

Dolní Čermná, ve prospěch oprávněného – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, Děčín IV 

– Podmokly, Teplická 874/8, IČO 24729035, zastoupené společností ELRO Czech, s.r.o., Praha 

8, Ostřetín 288, IČ 04669754, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném pozemku 

umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 

obnovu, výměnu a modernizaci, schválila uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-2026505  a ukládá starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 

28.21. Rada městyse rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 

pozemku ppč. 4106/97 a ppč. 4228 v k. ú. Dolní Čermná ve prospěch oprávněného - 

společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., se sídlem Slezská 350, 561 64 

Jablonné nad Orlicí, IČO 48173398, spočívajícího v právu oprávněné osoby na služebném 

pozemku vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem provozovat vodovod a 

udržovat jej a vstupovat na služebné pozemky za účelem prohlídky, údržby a rekonstrukce 

inženýrské sítě, schválila návrh „Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 

SLS/08/24/Hd  a uložila starostovi předmětnou smlouvu podepsat. 

 



 

12 

 

28.22. Rada městyse projednala žádost pobočného spolku Orel jednota Dolní Čermná, Dolní 

Čermná 220, IČ 64771571 (čj. ÚmDC 272/2024 ze dne 21.02.2024) o poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu městyse Dolní Čermná v roce 2024 na podporu Dětského karnevalu 

konaného dne 27.01.2024, schválila pro tento účel poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč a 

uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy s tím, že žadatel nejpozději do 30. 06. 

2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

28.23. Rada městyse projednala žádost TJ Dolní Čermná, z. s., Dolní Čermná 243, IČ 44468300 

(čj. ÚmDC 162/2024 ze dne 31.01.2024) o individuální dotaci z rozpočtu městyse Dolní 

Čermná v roce 2024 na provedení údržbových prací na hrací ploše fotbalového hřiště v Dolní 

Čermné, které budou realizovány na jaře 2024, schválila pro tento účel poskytnutí dotace ve 

výši 100.000,- Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy s tím, že žadatel 

nejpozději do 31. 12. 2024 doloží využití poskytnutých prostředků. 

 

28.24.1. Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o dílo s Dobrovolným 

svazkem obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, IČO 01349341, na 

zajištění organizace výběrového řízení na akci „Dolní Čermná - oprava místních 

komunikací“, dle přílohy, a uložila starostovi ji podepsat.  

 

28.24.2. Rada městyse projednala a schválila zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého 

rozsahu na akci „Dolní Čermná - oprava místních komunikací“, dle přílohy, s tím, že 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko na základě smlouvy o dílo 

uzavřené dle usnesení 28.24.1. zajistí zadávací řízení, včetně obeslání firem a předloží radě 

městyse dokumenty pro výběr zhotovitele. 

 

28.25. Rada městyse vzala na vědomí připomínky občanů ke způsobu provádění zimní 

údržby v městysu a schválila podání žádosti o dotaci na pořízení komunální techniky 

s využitím dotační výzvy MAS ORLICKO – SP SZP. 

Rada městyse projednala a schválila uzavření smlouvy o dílo s Dobrovolným svazkem obcí 

Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, IČO 01349341, na zajištění přípravy 

žádosti o dotaci a následného zajištění dotačního managementu k projektu s názvem 

„Pořízení komunální techniky pro městys Dolní Čermná“, dle přílohy, a uložila starostovi ji 

podepsat.  

 

Informace o obsahu jednání  

 

29. jednání RM 17.04.2024 

- RM byla informována o investičních a neinvestičních akcích a opravách (podrobná 

informace bude i na ZM v bodě 5.) 

 

- RM schválila uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku - vyprošťovacího zařízení 

Lukas GO 3 T s příslušenstvím, rok výroby 2008, s Hasičským záchranným sborem 

Pardubického kraje, bude převedeno do vlastnictví městyse 

 



 

13 

 

- RM schválila kupní cenu pro prodej vozidla KIA Sportage  

 

- RM vzala na vědomí novou legislativní úpravu ohledně daně z nemovitostí (resp. 

koeficientů), uložila stávající OZV konzultovat na finančním úřadě, předložit návrh nové 

vyhlášky (schválení nutné do 1. 10. 2024) 

 

- RM byla seznámena se záležitostmi ohledně prodeje pozemku v průmyslové zóně 

(odstoupení F. - FP okna, nový zájemce USSPA) 

 

-   RM byla seznámena s plánem svateb v r. 2024 (7 svateb); dohodnuto, kdo bude oddávat 

 

-   starosta informoval radu – o slavnostním předání a žehnání nové cisterny pro JSDHO  

                                                   (pátek 24. 5.)  

                                                  - o konání Lokso festival v Kazáru (17. a 18. 5.) 

 

- RM schválila aktualizované investiční záměry ZŠ a MŠ do MAP  

 

- RM vzala na vědomí informace a termíny ohledně podání žádosti o dotaci do MAS Orlicko 

na komunální techniku  

 

- RM schválila dodatek k provozovatelské smlouvě s VAKem o provozování úseků 

kanalizací v majetku městyse (upřesnění skutečného stavu) 

 

- RM schválila žádost p. H. P. o přestěhování a pronájem opraveného bytu č. 3 v domě čp. 

226 

 

- RM schválila smlouvy o dotaci s Pard. krajem - 155 tis. Kč z POV na doplnění vybavení 

dětského hřiště a 24 tis. Kč na first responder (proškolení osob) 

 

- RM projednala a schválila účetní závěrky příspěvkových organizací za r. 2023 

 

- RM projednala postupy v majetkových záležitostech (pozemek pod školou v Jakubovicích, 

jednání s p. E., řešení prodeje pozemku p. M., prodej stežníku Š., H., Š., žádost o odkoupení 

pozemku R. P. a řešení pozemků za Malovým mostem, žádost J. M. o odkoupení pozemku, 

zveřejnění záměru prodeje stavební parcely v Jakubovicích v lokalitě za p. Š.) 

 

- RM schválila příkazní smlouvu s ITveSkole.cz, o. p. s. na zpracování a podání  žádosti o 

dotaci na MAS Orlicko na projekt „Obnova vybavení zázemí a odborné učebny ZŠ Vincence 

Junka Dolní Čermná - polytechnické vzdělávání a fyzika“  

 

- RM se seznámila se žádostí manž. Š. o výmalbu chodby v čp. 5 

 

- RM schválila - smlouvu s OSA za AZAS 

                          - návštěvní řád AZAS 



 

14 

 

 

- RM schválila žádost o individuální dotaci na Běh přes Červený vrch 5 tis. Kč 

 

- schválila komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „Dolní Čermná - oprava 

místních komunikací“ 

 

- schválila poskytnutí daru Spolku divadelních ochotníků ke 150. výročí založení ve výši 10 

tis. Kč  

 

 

30. jednání RM 22.04.2024 

- na základě výsledku konkursního řízení RM jmenovala na vedoucí pracovní místo ředitelky 

příspěvkové organizace Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, 

u níž s účinností od 1. 8. 2024 dojde ke změně názvu na Základní škola a mateřská škola 

Vincence Junka, Dolní Čermná, Mgr. Jitku Beranovou  

 

- RM se seznámila s došlými cenovými nabídkami na akci „Dolní Čermná - oprava místních 

komunikací“, schválila přijetí cenové nabídky spol.   STRABAG a. s. (3 729 640,83 Kč včetně 

DPH) a uzavření smlouvy o dílo s uvedenou společností 

 

- RM projednala a schválila vyjádření podpory projektu obce Horní Čermná s názvem 

„Sportovní areál Horní Čermná - rekonstrukce antukového hřiště, multifunkční hřiště“, na 

který bude obec Horní Čermná žádat o poskytnutí dotace z prostředků Národní sportovní 

agentury 

 

- RM projednala žádost Sdružení členů a přátel folklórního souboru Jitřenka o poskytnutí 

podpory a schválila poskytnutí finančního daru ve výši 20 tis. Kč pro účely částečné úhrady 

nákladů - vystoupení na mezinárodním folklorním festivalu v Murfreesboro (USA) ve dnech 

2. - 12. 6. 2024 

 

- RM schválila zveřejnění záměrů prodejů pozemků v k. ú. Jakubovice 

ppč. 1045, výměra 1410 m2 (žádost p. J. H. - odkoupení pro účely osázení užitkovými stromy) 

ppč. 807/3, výměra 1418 m2 (žádost E. M. a žádost M. J.) 

 

Starosta se dotázal zastupitelů, zda má někdo dotaz ke zprávě o činnosti rady: 

Jan Svoboda - pro jaký účel byla poskytnuta dotace TJ Dolní Čermná na fotbalové hřiště? 

Odpověděl starosta: dotace ve výši 100 tis. Kč byla poskytnuta na provedení údržbových 

prací na hrací ploše fotbalového hřiště, kterou využívají i ubytovaní v AZAS. Jedná se 

zejména o likvidaci dvouděložných rostlin, a provedené dalších prací jako je provzdušnění, 

zapískování trávníku, dosetí a zahnojení hrací plochy. Tyto práce budou provedeny ještě teď 

na jaře.     

 

Nikdo další neměl ke zprávě rady žádný dotaz ani připomínku. 

 



 

15 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o činnosti Rady městyse 

Dolní Čermná za období od konce února do dubna 2024. 

 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

3. Finanční záležitosti, projednání účetní závěrky a závěrečného účtu městyse 

za rok 2023     
 

3.1. Projednání účetní závěrky za rok 2023 

 

K předloženému bodu starosta uvedl: 

Na základě uzavřené roční závěrky loňského roku skončilo hospodaření městyse DČ se 

ziskem + 8 840 155,59  Kč.  

Účetní závěrku městyse projednává a schvaluje zastupitelstvo městyse podle § 84 odst. 2 

písm. b) zákona o obcích, podrobnější náležitosti pro schválení jsou stanoveny v prováděcím 

předpise (vyhláška č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek). 

Ke schválení účetní závěrky předkládáme účetní doklady – rozvahu k 31.12.2023, výkaz 

zisku a  ztráty sestavený k 31.12.2023, přílohu sestavenou k 31.12.2023. Při schvalování účetní 

závěrky se vychází i z dalších dokladů – zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2023 

(přezkum – audit provedly kontrolorky z finančního odboru Krajského úřadu Pardubického 

kraje dne 05.10.2023 - dílčí a 20.03.2024 - konečný ) a inventarizační zprávy za rok 2023.  Tyto 

doklady měli zastupitelé k dispozici, aby se s nimi mohli seznámit. O schválení účetní 

závěrky je podle příslušné prováděcí vyhlášky sepsán protokol. 

Starosta vyzval zastupitele, zda mají k předložené roční účetní závěrce městyse za rok 2023 

nějaké dotazy nebo připomínky. Nikdo neměl žádné dotazy ani připomínky.    

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná  schválilo účetní závěrku městyse Dolní Čermná 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle protokolu v příloze.   

 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

3. 2. Závěrečný účet městyse za rok 2023 

K závěrečnému účtu za rok 2023 starosta uvedl: 

Informativně překládáváme zastupitelstvu výsledek hospodaření za rok 2023. K projednání a 

schválení závěrečného účtu dojde na červnovém jednání zastupitelstva, neboť při jeho 

zveřejňování došlo k písařské chybě (chybně uvedený číselný údaj). Po poradě s auditorkami 



 

16 

 

bylo doporučeno závěrečný účet znovu zveřejnit ve správném znění; závěrečný účet je nutné 

schválit nejpozději do 30.6.  

 

V návaznosti na údaje o plnění příjmů a výdajů za r. 2023 lze konstatovat, že rozpočet 

městyse skončil v roce 2023: 

- 1 689 671,45 Kč = saldo příjmy 50 083 134,40 Kč – výdaje 51 772 805,85 Kč.  

Rozdíl 1 689 671,45 Kč byl financován přebytky minulých let.    

Původní schodek při schvalování rozpočtu byl plánován ve výši 10 816 000,- Kč. 

 

Zůstatek prostředků na bankovních účtech k 31.12.2023 byl: 9 423 163,56 Kč. 

Nyní máme na bankovních účtech cca 13 mil. Kč.  

 

Předkládáme úplné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2023.  

Audit skončil s výsledkem: při přezkoumání hospodaření městyse Dolní Čermná za rok 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Příspěvkové organizace zřízené městysem skončily hospodaření v r. 2023 takto: 

ZŠ zisk 257 269,38 Kč, uvedený zisk si ponechá v rezervním fondu. 

(domluveno, že bude určeno na nákup nového vybavení do šaten)  

MŠ zisk ,0 Kč  

ŠJ zisk 21 577,66 Kč, uvedený zisk si ponechá v rezervním fondu.  

 

Starosta se dotázal, zda má někdo k této informativní zprávě nějaké dotazy nebo 

připomínky. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné dotazy ani připomínky.  

 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí celoroční hospodaření městyse a 

závěrečný účet městyse Dolní Čermná za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření městyse za rok 2023 s tím, že při přezkoumání hospodaření městyse Dolní 

Čermná za rok nebyly zjištěny chyby a nedostatky a ukládá starostovi zajistit předložení 

závěrečného účtu za rok 2023 k projednání a schválení na jednání zastupitelstva v červnu 

2024. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

  

   

4. Majetkové záležitosti 
Komentář k bodům majetkových záležitostí podali starosta a Hana Vágnerová.  

 

4.1. Směna pozemků mezi městysem Dolní Čermná a M. E., bytem xxx a xxx J. K., bytem 

xxx (žádost čj. ÚmDC 1152/2023 ze dne 18.12.2023) o směnu pozemků v k. ú. Dolní Čermná   

 

Předmětem  směny jsou tyto pozemky: 



 

17 

 

- ppč. 3640/2 - ost. plocha o výměře 157 m2 v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní 

Čermná)  

za ppč. 4106/86 - ost. plocha o výměře 81 m2 v k. ú. Dolní Čermná v podílovém 

spoluvlastnictví M. E. a J. K., každá z nich je vlastnicí jedné ideální poloviny uvedeného 

pozemku  

 

Důvody směny: narovnání majetkových vztahů dle skutečného užívání pozemků;  

na ppč. 4106/86 se nachází část místní komunikace městyse (tzv. „betonka“), 

ppč. 3640/2 bezprostředně navazuje a tvoří funkční celek s nemovitostmi ve vlastnictví 

žadatelek - stavební parcelou č. 499, jejíž součástí je dům čp. 142, a pozemkovou parcelu č. 

3640/1  

 

Projednání žádosti: 

RM 28.12.2023, usnesení č. 23.17 
23.17. Rada městyse projednala žádost M. E., bytem xxx a Ing. J. K., bytem xxx (čj. ÚmDC 1152/2023 ze dne 

18.12.2023) o směnu pozemků - ppč. 3640/2 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná (v majetku městyse Dolní 

Čermná) za ppč. 4106/86 - ost. plocha v k. ú. Dolní Čermná (v majetku žadatelek) a uložila úřadu městyse 

zajistit ocenění směňovaných pozemků a poté předložit radě městyse k rozhodnutí o zveřejnění záměru směny.  

RM 18.03.2024, usnesení č. 28.14. (viz výše Zpráva rady) - rozhodnutí o zveřejnění záměru 

směny 

 

Stanovení obvyklé ceny (xxx M. N.):  

- pozemková parcela č. 3640/2 - ostatní plocha, o výměře 157 m2, za cenu stanovenou znalcem 

110,- Kč/m2, tj. celkem 17 270,- Kč  

- pozemková parcela č. 4106/86 - ostatní plocha, o výměře 81 m2, za cenu stanovenou znalcem 

80,- Kč/m2, tj. celkem 6 480,- Kč, 

Cenový rozdíl ve výši 10 790- Kč uhradí M. E. a J. K. městysu. 

 

Zveřejnění záměru změny:  viz RM 18.03.2024, usnesení č. 28.14. 

od 05.04.2024 do 22.04.2024, k dnešnímu dni bez připomínek občanů 

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení směny výše uvedených pozemků. 

 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná projednalo a schválilo směnu pozemků v k. ú. 

Dolní Čermná:  

- pozemkové parcely č. 3640/2 - ostatní plocha, o výměře 157 m2, zapsané na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná, z majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 

76, IČ 00278734, do podílového spoluvlastnictví M. E., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální 

polovinu) a xxx J. K., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální polovinu), za cenu stanovenou 

znalcem 110,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 17 270,- Kč,      



 

18 

 

- za pozemkovou parcelu č. 4106/86 - ostatní plocha, o výměře 81 m2, zapsané na listu 

vlastnictví č. 660 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná z podílového spoluvlastnictví M. E., nar. xxx, 

bytem xxx (jednu ideální polovinu) a xxx J. K., nar. xxx, bytem xxx (jednu ideální 

polovinu) do majetku městyse Dolní Čermná, Dolní Čermná 76, IČ 00278734, za cenu 

stanovenou znalcem 80,- Kč/m2, tj. za celkovou cenu 6 480,- Kč, 

s tím, že M. E. a J. K. doplatí městysu Dolní Čermná rozdíl v cenách směňovaných 

pozemků ve výši 10 790- Kč.   

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření příslušné směnné smlouvy a 

uložilo starostovi ji podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

4.2. Prodej pozemků v z majetku městyse do vlastnictví Povodí Labe, státní podnik, 

v souvislosti se stavební akcí „Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 

2,100 - 4,150“  
 

Zastupitelé se seznámili se žádostí Povodí Labe s. p. ze dne 30.11.2023:  
Vážený pane starosto,  
v souladu s uzavřenými Smlouvami o právu provést stavbu Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 

2,100 – 4,150“, ze dne 23. 12. 2016 se Vaším prostřednictvím  obracíme na Městys Dolní Čermná se žádostí o 

majetkoprávní vypořádání pozemkových parcel, uvedených v přiloženém návrhu kupní smlouvy, v katastrálním území 

Dolní Čermná, které byly odděleny Geometrickými plány pro rozdělení pozemků a které zhotovila společnost H.C.M. 

s.r.o., Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno, ve vlastnictví Městyse Dolní Čermná.  
Pro možnost realizace výše uvedené stavební akce Vás žádáme o výkup výše zmíněných pozemků, v katastrálním území 

Dolní Čermná, do vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik a současně Vám 

zasíláme návrh kupní smlouvy.  
Kupní cena byla stanovena na základě Znaleckých posudků, vypracovaných soudním znalcem Ing. Ladislavem Gasnárkem, 

které zasílám v příloze.  
Žádáme Vás o projednání Kupní smlouvy č. D994230232 v Zastupitelstvu městyse.  
 

Předmět prodeje: 

- celá pozemková parcela č. 4281/34 - vodní plocha, o výměře 112 m2, k. ú. Dolní Čermná 

- nově vzniklé pozemky v katastrálním území a obci Dolní Čermná, specifikované v níže 

uvedené tabulce a vymezené na základě Geometrických plánů pro rozdělení pozemků, který 

zhotovila H.C.M. s.r.o., Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno: 

 

Nově vzniklé 
pozemky 

Původní pozemky  

Parcela č. 
Výměra 

(m2) 
Parcela č. Druh pozemku 

Geometrický 
plán č. 

Potvrzeno 
KP Ústí 

nad Orlicí 
pod 

číslem 

LV 

2760/10 2 2760/4 ostatní plocha 
979a-

2021006/2021 

PGP-
564/2022-

611 

 
 
 

4145/15 7 4145/3 trvalý travní porost 

4281/68 400 4281/28 vodní plocha 



 

19 

 

4281/71 28 4281/29 vodní plocha  
10001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
10001 

4281/70 36 4281/30 vodní plocha 

4281/57 48 4281/33 vodní plocha 

4281/63 25 4281/35 vodní plocha 

4281/54 233 4281/43 vodní plocha 

4127/17 54 
4127/5 ostatní plocha 

979b-
2021006/2021 

PGP-
565/2022-

611 

4127/18 92 

  4140/4 8 4140/1 ostatní plocha 

4127/19 200 
4127/14 ostatní plocha 

4127/20 3 

4145/16 28 

4145/1 ostatní plocha 4145/17 1 

4145/18 1 

  4127/24 11 

4127/1 ostatní plocha 

979c-
2021006/2021 

PGP-
566/2022-

611 

4127/25 5 

4127/26 234 

4127/21 1 

4127/6 ostatní plocha 4127/22 21 

4127/23 206 

  4138/4 1 4138/1 ostatní plocha 

2205/12 110 2205/1 trvalý travní porost 

979d-
2021006/2021 

PGP-
567/2022-

611 

  2339/8 360 2339/1 ostatní plocha 

  2345/6 131 
2345/1 ostatní plocha 

  2345/7 5 

  2345/9 80 2345/2 zahrada 

  2355/9 40 2355/1 zahrada 

  2190/3 88 2190/1 trvalý travní porost 
979e-

2021006/2021 

PGP-
568/2022-

611 

 

Důvody k odkoupení: majetkoprávní vypořádání stavby „Čermná, Dolní Čermná, 

rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 2,100 - 4,150“ pro investora a stavebníka, kterým je Povodí 

Labe, státní podnik. Tato akce spočívá v rekonstrukci úpravy místního vodního toku 

(potoka) Čermná a její dlouhodobě připravovaná realizace je v zájmu městyse Dolní Čermná 

a jeho obyvatel. 

 

Stanovení obvyklé ceny:  

dle Znaleckého posudku č. 1777-117/2023 ze dne 29. 9. 2023, vypracovaného xxx V. G., 

Lednická 734/158, 690 06 Břeclav 6, znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady ve 

výši 47 050 Kč (bez DPH). K ceně se připočítává DPH v zákonem stanovené výši. 

 

Projednání a zveřejnění adresného záměru prodeje: viz usnesení RM 28.15. ze dne 18.03.2024   

od 05.04.2024 do 22.04.2024, k dnešnímu dni bez připomínek občanů 

 



 

20 

 

V materiálech k jednání byly zastupitelům zaslány grafické části geometrických plánů 

s vyznačením pozemků, znalecký posudek na stanovení kupní ceny pozemků a návrh kupní 

smlouvy. 

Jednotlivé listy geometrických plánů s vyznačením částí pozemků, které bude Povodí Labe s. 

p. odkupovat od městysu (včetně místa, kde se tyto pozemky nacházejí), dle shora uvedené 

tabulky, byly zastupitelům prezentovány.   

Předkládáme zastupitelstvu k rozhodnutí o schválení prodeje. 

 

Bez dotazů a připomínek zastupitelů. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná v souvislosti se stavební akcí „Čermná, Dolní 

Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 2,100 - 4,150“ rozhodlo prodat pozemky v k. ú. 

Dolní Čermná: 

- pozemkovou parcelu č. 4281/34 - vodní plocha, o výměře 112 m2, zapsanou na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí 

nad Orlicí pro obec a k. ú. Dolní Čermná 

- nově vzniklé pozemky v katastrálním území a obci Dolní Čermná, specifikované v níže 

uvedené tabulce a vymezené na základě Geometrických plánů pro rozdělení pozemků, 

které zhotovila H.C.M. s.r.o., Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno: 

 

Nově vzniklé 
pozemky 

Původní pozemky  

Parcela č. 
Výměra 

(m2) 
Parcela č. Druh pozemku 

Geometrický 
plán č. 

Potvrzeno 
KP Ústí 

nad Orlicí 
pod 

číslem 

LV 

2760/10 2 2760/4 ostatní plocha 

979a-
2021006/2021 

PGP-
564/2022-

611 

 
 
 

 
10001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4145/15 7 4145/3 trvalý travní porost 

4281/68 400 4281/28 vodní plocha 

4281/71 28 4281/29 vodní plocha 

4281/70 36 4281/30 vodní plocha 

4281/57 48 4281/33 vodní plocha 

4281/63 25 4281/35 vodní plocha 

4281/54 233 4281/43 vodní plocha 

4127/17 54 
4127/5 ostatní plocha 

979b-
2021006/2021 

PGP-
565/2022-

611 

4127/18 92 

  4140/4 8 4140/1 ostatní plocha 

4127/19 200 
4127/14 ostatní plocha 

4127/20 3 

4145/16 28 

4145/1 ostatní plocha 4145/17 1 

4145/18 1 

  4127/24 11 4127/1 ostatní plocha 979c- PGP-



 

21 

 

4127/25 5 2021006/2021 566/2022-
611 

 
 
 
10001 

4127/26 234 

4127/21 1 

4127/6 ostatní plocha 4127/22 21 

4127/23 206 

  4138/4 1 4138/1 ostatní plocha 

2205/12 110 2205/1 trvalý travní porost 

979d-
2021006/2021 

PGP-
567/2022-

611 

  2339/8 360 2339/1 ostatní plocha 

  2345/6 131 
2345/1 ostatní plocha 

  2345/7 5 

  2345/9 80 2345/2 zahrada 

  2355/9 40 2355/1 zahrada 

  2190/3 88 2190/1 trvalý travní porost 
979e-

2021006/2021 

PGP-
568/2022-

611 

 

do vlastnictví Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 95/8 500 03 Hradec 

Králové, Slezské Předměstí, IČ 70890005 (kupující),  

za cenu dle Znaleckého posudku č. 1777-117/2023 ze dne 29. 9. 2023, vypracovaného xxx V. 

G., Lednická 734/158, 690 06 Břeclav 6, znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a 

odhady, ve výši 47 050 Kč plus DPH v zákonem stanovené výši. 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná schválilo uzavření kupní smlouvy č. D994230232 s 

kupujícím dle přílohy a uložilo starostovi ji podepsat. 

 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  

 

 

5. Různé           

 

5.1. Informace o investičních a neinvestičních akcích a opravách a dalších připravovaných 

akcích  

Starosta podal zastupitelstvu informace o investičních a neinvestičních akcích a opravách 

městyse a o dalších připravovaných akcích. 
 

 

 

Oprava místních komunikací 

Proběhlo výběrové řízení; 22.04.2024 byly otevřeny obálky, vyhodnoceny nabídky a rada 

rozhodla o výběru zhotovitele - ekonomicky nejvýhodnější byla cenová nabídka spol. 

Strabag a. s., se kterou bude uzavřena smlouva o dílo.  

Realizace je stanovena od 01.07. - 31.10.2024 (kvůli casch flow)  

 

Rekonstrukce multifunkčního hřiště v AZAS   



 

22 

 

Obdrželi jsme dopis z NSA, že náš projekt byl vybrán k financování, což je velký úspěch, 

bylo tam veliké „síto“, z 10-ti podaných projektů prošel cca jeden.  

Celková cena opravy z VŘ je 6 159 914,29 Kč, z toho dotace cca 4,3 mil. Kč.  

Bylo nutné doplnit podklady - podepsané Podmínky čerpání investiční dotace, protokol o 

otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek,  smlouvu/y s dodavatelem díla včetně již 

uzavřených dodatků (stavební práce, vybavení, technický dozor, koordinátor BOZP, 

projektové a inženýrské práce), ze které bude vyplývat cena díla s DPH a bez DPH a 

rozdělení na způsobilé a nezpůsobilé výdaje, zajištění vlastního podílu na financování, 

aktualizovaný časový harmonogram projektu, potvrzení o bezdlužnosti – doklady byly 

doplněny v požadované lhůtě.  

Plánovaná realizace je od 01.09. do 31.10.2024.  

Nyní čekáme na rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

Dotaz Mgr. Jiřího Vávry: v čem bude rekonstrukce multifunkčního hřiště spočívat? 

Odpověděl starosta: dojde k odstranění plotu, stávajícího koberce, vyrovnání podloží, 

instalaci asfaltu, položení nového koberce. Budou instalovány nové mantinely a sítě, které 

nahradí oplocení.   

 

Půdní vestavba a stavební úpravy objektu čp. 226 v Dolní Čermné 

Do konce března 2024 bylo nezbytné doložit na SFPI požadované podklady: znalecký 

posudek, stavební povolení, smlouva o dílo, včetně rozpočtu, kompletní výběrové řízení a 

aktualizovaný model kalkulace, doložení kofinancování – vše bylo doloženo v termínu.  

V současné době SFPI kontroluje dané podklady, vše je v pořádku. 

Ze SFPI byly doručeny v pátek 19. 4. 2024 návrhy smluv - smlouva o dotaci, smlouva o úvěru 

(výše úrokové sazby 2,56 %, po celou dobu stejná s možností předčasného splacení úvěru) a 

dále zástavní smlouva. 

Smlouvy je nutné mít schváleny v příslušných orgánech městyse a podepsané s doložkami 

vloženy do systému SFPI nejpozději v pondělí 29.04.2024 Proto bylo svoláno na pátek 

26.04.2024 jednání zastupitelstva mimo plánovaný harmonogram. 

Plánovaný termín realizace od června 2024 do konce května 2025. 

Jakmile budeme znát přesné termíny, obdrží všichni nájemníci informační dopis a před 

realizací bude svolána osobní schůzka s nájemníky, které se zúčastní zástupci zhotovitele.  

Je nezbytné vše pečlivě prostudovat, včetně příručky pro žadatele – aktuální úroková sazba 

úvěru je 2,56 %.  

Úvěrovou smlouvu poslal starosta k prostudování Ing. Pavlu Židkovi, členu finančního 

výboru, který dlouhé roky pracoval v bankovnictví – neměl k ní žádné zásadní připomínky.  

Dále bylo nutné vyžádat souhlas České spořitelny k uzavření smlouvy o úvěru a zástavní 

smlouvě – ten byl vyžádán v neděli, dnes jsme obdrželi souhlasné stanovisko banky.  

Podklady k prostudování pro jednání ZM 26.04.2024 vám zašleme nejdéle ve středu 

24.04.2024 – po jejich pečlivém prostudování.  

 

Veřejné osvětlení sídliště nad školou  

Připravuje se zadávací dokumentace, VŘ by mělo být vyhlášeno v průběhu května 2024.  

Začátek plánované realizace od srpna – září 2024.  



 

23 

 

 

Oprava střechy tělocvičny 

Bylo dokončeno statické posouzení střechy 

Připravuje se PD, po jejím dokončení bude stavba povolena.  

Předpokládaný termín realizace: druhá polovina roku 2024, bude odvislá od předchozího 

bodu. 

Ing. Jiří Svoboda uvedl - dle konzultace se statikem je vše v pořádku a lze použít plánované 

materiály (polyuretan).   

  

Zástavba V Ráji  

Do dnešního dne jsme neobdrželi projektovou dokumentaci s položkovým rozpočtem od 

projektanta stavby; probíhá inženýring, vyjádření jsou, připravuje se žádost o stavení 

povolení.  

Ve středu 24. 4. bude schůzka – osobní jednání s xxx E.  

Bylo provedeno jednání se zástupcem ČEZu a dojednáno odložení připojení v příštím roce. 

Bylo provedeno jednání se zástupcem VAKu  

Spol. CETIN nám byla zaslána smlouva k připomínkování, nakonec ale také připravujeme 

žádost o posunutí.  

V květnu je domluvena schůzka s advokátko xxx H.  

S ohledem na termíny povolení stavby, výběrové řízení, prodej parcel atd. je zřejmé, že dříve 

než v roce 2025 nebude možné stavbu zahájit  

Po obdržení položkového rozpočtu bude, pokud možno obratem, provedena kalkulace ceny 

pozemku a budou kontaktováni potencionální zájemci.  
 

Oprava stodoly a budovy bývalého kravínu  

Budova kravínu – probíhá poslední připomínkování PD před povolením, bude probráno na 

jednání stavební komise v květnu 2024. Poté bude stavba povolena a budou zahájeny prvotní 

práce naší četou.  

Budova stodoly – proběhla sanace havarijního stavu zdiva a zpevnění věncem („okenní“ 

výplně ve směru k sídlišti); bylo zadáno statické posouzení budovy – vedeme konzultaci se 

statikem.  

Poté bude zpracována PD – předpokládané využití – sběrné místo pro odpadové 

hospodářství městyse;  ze zpracované PD vyplyne rozsah úprav, podle kterých budeme řešit 

financování opravy.  

 

 

„Odborná učebna ZŠ Vincence Junka Dolní Čermná - polytechnické vzdělávání“ 

Jedná se o rekonstrukci učebny dílen v ZŠ; paní ředitelka připravila základní podklady a 

studii.  

Předpokládané náklady jsou 2,5 mil. Kč  

Připravují se podklady pro podání žádosti o poskytnutí dotace na MAS Orlicko do 3. výzvy 

MAS ORLICKO – IROP 21 - Dostupné a kvalitní zázemí pro vzdělávání a služby péče o děti 

II, Aktivita - Infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny, v rámci 

„SCLLD pro území MAS ORLICKO na období 2021-2027“, SC. 5.1. (dále také jen „projekt“). 



 

24 

 

Dokončuje se PD  

Žádost o dotaci plánujeme podat nejdéle do 30.06.2024  

Případná realizace této akce by byla v roce 2025.  

 

Oprava bytu č. 3 v čp. 226 (bývalý pečovák)  

Oprava bytu byla realizována naší četou ve spolupráci s místními řemeslníky. 

Zaměstnancům čety patří poděkování za odvedenou práci. 

V současnosti je oprava téměř dokončena, chybí pouze kompletace sanitární techniky a 

elektra.  

Byt bude po dokončení opravy neprodleně pronajat (byl plánován pro p. F., která zemřela); 

rada schválila jeho přidělení p. H. P.  

 

„Pořízení komunální techniky pro městys Dolní Čermná“ 

Mimo jiné i s ohledem na stížnosti obyvatel ohledně zimní údržby, rozhodla rada o podání 

žádosti o dotaci do MAS Orlicko na pořízení nové komunální techniky.  

Jedná se o pořízení malotraktoru s vybavením (čelní nakladač, kartáč, sypač, šípová radlice);  

žádost bude podána do 2. výzvy MAS ORLICKO, z.s. v rámci intervence 52.77 SP SZP 2023-

2027,; termín vyhlášení výzvy je 15.04.2024, termín pro přijímání žádostí je od 29.04.2024 do 

15.05.2024.  

Celkové náklady činí téměř 1,4 mil. Kč, výše dotace 70%; rozhodnutí o posouzení žádosti ze 

strany MAS bude v září 2024.  

 

Změna systému odpadového hospodářství 

V současné době probíhá shromažďování podkladů (dokončení do 30.04.2024). 

Poté obdrží každá domácnost informační dopis, ve kterém budou uvedeny důvody změny  

podle zájmu bude případně zorganizováno osobní setkání.  

Bude poptána cena popelnic, včetně čipů. Dotační titul na pořízení popelnic městys 

nevyužije, je to složitá administrativa. 

Budou projednány smluvní záležitosti.  

V září 2024 doje k čipování popelnic na komunální odpad.  

Nová služba bude spuštěna od 01.01.2025. 

Poplatek se nebude platit jako doposud do konce března, ale až po prošlém roce a jeho 

vyhodnocení, tedy v tomto případě až na začátku roku 2026. 

 

Dotaz Moniky Markové: jak to bude s případným přečipováním popelnic - např. nyní 

užíváme malou popelnici kovovou, která nám zatím stačí; velkou plastovou zatím 

nevyužíváme, tu budeme, až bude kovová nefunkční. Dokdy bude EKOLA „brát“ resp. 

vysypávat malé kovové popelnice? Jak to bude s novým systémem u bytovek? 

K tomu reagoval starosta: všechny vyto záležitosti ještě budeme projednávat a řešit s Ekolou.    

  

K dotazu Ing. Petra Langra komu přináleží poplatek za komunální odpady starosta 

odpověděl, že se jedná o místní poplatek, který stanoví OZV, a připadá do rozpočtu městyse.  

  

 



 

25 

 

Zkapacitnění toku Čermenky  

Probíhá výkup pozemků ze strany Povodí Labe, investora stavby; povodí nemůže stavět na 

cizích pozemcích, dokud nebudou všechny pozemky pod stavbou vykoupeny nebudou moci 

stavbu zahájit.   

Na podkladě připomínek na posledním zastupitelstvu, bylo kontaktováno středisko Povodí 

Labe ve Vysokém Mýtě, ohledně pročištění koryta od náletových dřevin od H. po M.; pan L. 

slíbil naplánování a prořezání, v nekritičtějším místě; u Mrštíků došlo k vyřezání dřevin. 

Ostatní slíbil naplánovat co nejdříve  

 

Cesta C 27 

Jedná se o asfaltovou cestu z Bídy přes Smrčinu s napojením na silnici vedoucí do Jakubovic 

(za Čermenským rybníkem).  

Investor akce SPÚ ČR mně na počátku letošního roku sdělil, že realizace cesty nebyla 

schválena, nezískala potřebné bodové hodnocení ve schvalovacím procesu.  

V současné době probíhají jednání se SPÚ ČR; vzhledem k rozsahu komunikace a 

nákladovosti proběhlo jednání ohledně případného rozdělení stavby na úseky; nakonec 

zřejmě bude realizace části komunikace z Bídy po čp. 85, příp. k čp. 83, snad ještě letos 

v měsících červenec - srpen.    

Zatím starosta nemá oficiální sdělení k dané akci, ale vše zatím spěje k tomu, že by akce 

mohla být v letošním roce zrealizována.  

 

Hasičské auto  

Starosta a Jan Svoboda seznámili zastupitele s pracemi provedenými členy JSDHO na novém 

zásahovém vozidle, které bude 24. května 2024 slavnostně uvedeno do provozu. Jan Svoboda 

podrobněji popsal provedené opravy (úpravy vnitřku, přečalounění sedaček, výměna 

pneumatik, ošetření podvozku, nástřik kabiny, polepy, atd.). K tomu proběhla prezentace 

fotografií.  

Z dotace Pardubického kraje bylo pořízeno vybavení (radiostanice s příslušenstvím).  

Starosta v souvislosti s pořízením novějšího zásahového vozidla pro JSDHO poděkoval Janu 

Svobodovi a Janu Růžičkovi. Uvedl, že stávající zásahové vozidlo CAS Liaz, které jsme 

obdrželi od HZS bezúplatně,  bude po konzultaci s HZS bezúplatně převedeno jiné obci, 

rozhodnutí je v kompetenci rady městyse 

 

K dotazu MUDr. Martina Appla vysvětlil Jan Svoboda režim tísňového volání na č. 112 a č. 

155.  

 

V průběhu projednání bodu „Různé“ odchází z jednání Mgr. Jan Šebrle. 

 

Starosta navrhl unesení a dal o něm hlasovat:  

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná vzalo na vědomí informace o investičních a 

neinvestičních akcích a opravách a dalších připravovaných akcích městyse. 

 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Návrh usnesení byl přijat.  



 

26 

 

 

 

6. Dotazy občanů a diskuse  

 
Starosta vyzval zastupitele k účasti na akci „Kdo si hraje nezlobí“, která se bude konat v 

sobotu 11. 5. 2024 v AZAS. Městys bude reprezentovat tým ve složení starosta Petr Helekal, 

Jiří Vávra, Monika Marková a Jiří Zpěvák.    

 

Poté starosta otevřel diskusi a vyzval přítomné, zda mají nějaké dotazy či příspěvky:  

MUDr. Martin Appl: byl požádán občanem ze sousedství, aby se dotázal na možnost zesílení 

televizního signálu. 

K tomu starosta uvedl, že tuto záležitost zkonzultuje s p. J. V.  

 

MUDr. Martin Appl: jak je to s možností odebírání obědů ze školní jídelny pro nemocné dítě? 

Odpověděl starosta: odebrání oběda se státním příspěvkem na stravování je možné jen 

v době přítomnosti dítěte ve škole. V době nemoci je to možné jen první den. Je to tak 

stanoveno státem. Jinak je odebrání oběda samozřejmě možné, ale za plnou cenu.  

  

MUDr. Martin Appl: upozornil, že po zásahu VAKu (pročišťování vodovodního potrubí na 

dolním konci městyse) je voda mléčně kalná a je z ní víc cítit chlor   

K tomu starosta uvedl, že tuto záležitost prověří na VAKu.  

 

Další podněty ani dotazy nikdo neměl. 

 

Závěrem starosta poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání  

 

Jednání bylo ukončeno dne 22. dubna 2024 v 19.37 hod. 
 

Zapsala: JUDr. Hana Vágnerová 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1 - prezenční listiny zastupitelů a hostů 

č. 2 - zveřejněná informace o konání zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná dne 

22.04.2024 

č. 3 - usnesení zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Čermná ze dne 22.04.2024 

 

 

 

 
 

 



 

27 

 

Zapisovatel JUDr. Hana Vágnerová  

  

Ověřovatel  Mgr. Jan Růžička 

  

Ověřovatel             
Petr Nasto         Ing. Jiří Zpěvák 

 

  

Starosta  Petr Helekal 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


